
 

 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», на основании Постановления Администрации городского округа -город Камышин 

от 02.12.2010г. № 2947-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений», руководствуясь п. 7 ст. 22 Устава городского округа-город Камышин постановляю:  

1. Создать Муниципальное казённое учреждение культуры «Централизованная городская библиотечная система» 

путем изменения типа существующего Муниципального учреждения культуры «Централизованная городская 

библиотечная система». 

2. Установить, что функции и полномочия учредителя Муниципального казённого учреждения культуры 

«Централизованная городская библиотечная система» осуществляет Комитет по культуре Администрации 

городского округа - город Камышин. 

3. Комитету по культуре Администрации городского округа - город Камышин внести изменения в Устав 

Муниципального учреждения культуры «Централизованная городская библиотечная система» в трехдневный срок с 

момента подписания настоящего постановления. 

4. Основной целью деятельности Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная городская 

библиотечная система» является обеспечение условий для реализации права граждан различных социальных и 

возрастных групп с учетом их потребностей и интересов на свободный доступ к библиотечно-информационным 

ресурсам. 

5. Штатная численность муниципального казённого учреждения сохраняется в количестве 108 человек. • 

6. Директору Муниципального учреждения культуры «Централизованная городская библиотечная система» М. Г. 

Крайниковой обеспечить проведение организационных мероприятий, связанных с изменением типа существующего 

муниципального учреждения: 

- письменно уведомить кредиторов Муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная городская 

библиотечная система» об изменении типа муниципального учреждения; 

- внести изменения в локальные акты существующего муниципального учреждения в месячный срок с момента 

подписания настоящего постановления; 

- подать документы для государственной регистрации изменений в устав Муниципального учреждения культуры 

«Централизованная городская библиотечная система». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации городского 

округа - город Камышин, председателя комитета по образованию В.С. Подхватилина. 



  

 


